
STEJNOPIS č. 4 
C J. Centrálnlho zadavatele Hl r -\ ~· ~V\'!,- ':!!_."V\S 
C J. Zadavatele. DOl 1/40107/003208120 I 5 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

české republika - Ministerstvo vnitra , se sldlem Praha 7, Holešovice, Nad $tolou 93613, 
IČO. 00007084, jeJimt Jménem jedná Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., feditel odboru kybemebcké 
bezpečnosti a koord1nace lnformačnlch a komunikačních technologií, na základě povělenl 
ministrem vnitra (dále jen .centrálnl zadavatel') 

- a -

Hlavní město Praha, se sldlem Mariánské náměstl 2, Praha 1, IČ: 00064581, jejlmž jménem 
jedná Ing Pavel Mánek, fedltel odboru Informatiky MHMP (dále jen .,Zadavatel' nebo 
.Pověřujíci zadavatel") 

(Centrálni zadavatel a Zadavatel budou ve Smlouvě označováni společně jako .Ůčastnícl') 

uzavfeh niže uvedeného dne, městce a roku, v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č 89/2012 Sb., 
občansky zákonlk. a s poukazem na § 3 odst 1 zakona č 137/2006 Sb .. o vei'eJnych zakázkách. 
ve zněnl pozděJ~Ich pfedptsů (dále jen .zákon"), tuto smlouvu o centralizovaném zadáváni (dále 
ten .Smlouva"). 



PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, 2E 

A) Centrfllnl zadavatel Je dle§ 12 odst 1 zákona č 211969 Sb .. o zřízeni monisterstev 
a joných ústlednich orgánů stá tni správy české republiky. ve znění pozděJ~Ich 
pledposů ústtednim orgflnem státní správy pro vnitlni věci. a mimo Joné plni 
koordmačni úlohu pro mformačni a komunikačnf technologie; 

B) Vláda české republiky projednala lnformae~ o způsobu zajištěni produk1ú společnosti 
VMware· čJ 198/15 (dále jen Informace"), 

C) úkolem Centrálnlho zadavatele 1e podporovat oblast mformačnich a komunokačnich 
technologol (dále jen JCT") a podporovat rozvOJ vědomosti a znalosti souvoseJicoch 
s ICT mezi obyvateh české republiky v souladu s usnesením vlády ze dne 20. června 
2001 č 624. o Pravodlech. zásadách a způsobu zabezpečováni kontroly užfvfmi 
počllačových programů , 

Dl Účastnici JSOU odhodláni použlvat pouze platně licencovaný software VMware 
a podporoval pouze platně licencované používáni software VMware na všech 
úrovnlch veleJné správy: 

E) Centrálnl zadavatel je dále odhodlán prosazovat dodržováni práv duševnlho 
vlastnictvl v souladu se standardy EU a směrnicemi WTO a prosazovat dodržováni 
českých zákonů upravujlcich duševnl vlastnictví, jakož I rozvíjet takovou spolupráci 
s dodavateli produktů ICT subjektům vefejné správy, která bude zahrnovat zejména 
(I) zlepšeni použlvénl ICT ve vefejně správě, a (ii) podporu služeb e-Government 
v české republice, 

F) Centrélnl zadavatel bude provádět ve smyslu § 3 odst. 1 plsm. b) zákona jménem 
svým a Povělujlclho zadavatele, na účet svůj a Pověřujlciho zadavaleie zadávacl 
tlzenl a zadévat veleJné zakázky na poskytováni softwarových produktů VMware 
uvedených v lnformaco (dále 1en .Produkty VMware}, jejichž specifikace bude 
vymezena v zadávaclch podmlnkách zadávaclho tlzeni pro vetejnou zakázku na 
poskytováni Produktů VMware, 

G) Zadavatel má ZáJem aby Centrálnl zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 plsm b) zákona 
a za podmlnek stanovených dále v této Smlouvě, provaděl Jménem svým 
a Zadavatele, na účet svůJ a Zadavatele zadávací řizenl a zadaval vefeJné zakflzky 
na poskytovflnl produktů WMware. 

H) V nflvaznosto na výše uvedené si Účastnici S l pleji v souladu s ustanovením 
§ 3 zákona vymezot v této Smlouvě VZáJemné práva a povmnosb v souvoslosto 
s centralizovaným zadévénlm. 

DOHODLI SE ÚČASTNICI NA NÁSLEOUJICIM 

2 



1. PŘEDMĚT A ÚČEL 

1 1 Pfedmětem Smlouvy je závazek Centrálniho zadavatele provádět jménem svým 
a Zadavatele. na účet svůj a Zadavatele zadávacl rlzenl a centrálně zadávat velejné 
zakázky za účelem uzavlenl rámcové smlouvy ve smyslu § 89 a násl zákona s pěti 
dodavateli na Produkty VMware a závazek Zadavatele poskytnout Centrálnlmu zadavateli 
potlebnou součinnost 

1.2 Pledmětem Smlouvy je soutasně závazek Centrálnlho zadavatele provádět jménem svým 
a Zadavatele, na účet svúj a Zadavatele zadávacl tizenl a zadavat dllčl veletné zakázky za 
účelem uzavřeni prováděclch smluv. ve smyslu ustanoveni § 89 a násl. zákooa na 
poskytováni Produktů VMware a závazek Zadavatele poskytnout Centrálnlmu zadavateli 
potřebnou součinnost. 

1 3 Povmnost dle ustanoveni článku 1.2 této Smlouvy se však na Centrálnlho zadavatele 
vztahuje pouze za pfedpokladu, že obdržl od Zadavatele písemnou žádost o poskytnuti 
plněni ve smyslu uvedeného ustanoveni Smlouvy Pro vyloučeni všech pochybnosti se 
Účastnici dohodli, že zaháji-li Zadavatel svým jménem a na svúj úOet zadáváni dllčlch 
vefejných zakázek za účelem uzavlenl provádéclch smluv, ve smyslu ustanoveni § 89 
a násl zákona na poskytováni Produktu VMware, nenl oprávněn požadovat po Centráln1m 
zadavateli poskytnuti plněni dle ustanoveni článku 1 2 této Smlouvy a Centrálnl zadavatel 
nenl v takovém plfpadě plněni dle článku 1.2 této Smlouvy povinen poskytnout. 

1 4 Účelem této Smlouvy je v souladu s ustanovením § 3 zákooa uprava vzáJemných priv 
a povmnostl Centrálnlho zadavatele a Zadavatele souv1sejicich s provedenlm zadávaclho 
rlzenl na uzavlenl rámcové smlouvy a zadávánlm velejnych zakázek na základě této 
rámcové smlouvy na Produkty VMware. 

1 5 Účastnici se dohodli. že velejne zakázky na dodávku Produktu VMware ktere bude 
Centrálnl zadavatel v souladu s touto Smlouvou provádět a zadávat na účet Zadavatele, 
budou zadávány plednostně či výlučně prostrednictvfm rámcové smlouvy. 

2 PRÁVA A POVINNOSTI Úé';ASTNIKú 

2.1 Centrálnl zadavatel se zavazuje, že bude v souladu s touto Smlouvou, pll slušnými 
právnlmi předpisy a pň uváženi požadavku a zájmů Zadavatele a pl'i respektováni zajmú 
osob v obdobném postaveni Jako je Zadavatel provádět zadávacl Nzenl a zadávat veletné 
zakázky na dodávku Produktu VMware na u()et Zadavatele 

2.2 Zadavatel se zavazuje poskytovat Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou součinnost 
pfi prováděni zadávacího llzenl a zadáváni velejnych zakázek na dodávku Produktů 
VMware, jejichž poskytnuti byto požadováno Zadavatelem. 

2.3 Za účelem prováděni zadávaclho fizenl a zadáváni velejných zakázek dle této Smlouvy se 
Zadavatel zavazuJe zejména projednat s Centrálnfm zadavatelem a předlo!Jt Centrálnlmu 
zadavateli včas a fádně své závazné požadavky týkatlci se dodávek Produktu VMware 
(jeJich kvahtativnl a kvantttat1vnl specifikaCI, resp. dal!l mformace potřebné k jejiCh pofizeni 
čí dodávce), které majl být dodávány v návaznosti na tuto Smlouvu. Požadavky na 
poskytnuti dalších dodávek Produktů VMware je Zadavatel oprávněn předkládat 
Centrálnlmu zadavateli kdykoll po dobu účinnosti této Smlouvy, a to v dostatečném 
pfedstihu s pfihlédnutlm zejména k pfedpokládanému rozsahu poptávanych Produktů 
VMware a délce zadávaclho tfzenl Pl1 stanoveni předmětu a rozsahu Jednot11vych 
verejných zakázek je Centrál ni zadavatel povinen vycházet z údajů, které mu pro účely 
provedeni Jednotlivých zadávaclch tfzenl poskytne Zadavatel. 

2 4 Zadavatel je povmen ve lhuté stanovené Centrálmm zadavatelem sdělrt Centrálnlmu 
zadavateli veškeré skutečnosti nutné k poskytnuti dodatečných Informaci dle § 49 zákona 

3 



2 5 Centrální zadavatel je oprávněn využít Informace pfedaná Zadavatelem pouze pro výkon 
činnosti centralizovaného zadáváni, jež JSOU upraveny v teto Smlouvě 

2.6 Centrálnf zadavatel se zavazuJe provést zadávacl flzenl vefejné z.akázky dle § 89 odst. 6 
plsm. a) zákona až po výběr a oznámeni nejvhodněj~l nabldky a připravit Pověfujlclm 
zadavatelum k podpisu prováděcl smlouvu o plněni veřejně zakázky s vybraným 
dodavatelem. PověfuJící zadavatel je poté povmen uzavfít prováděcl smlouw s vybranym 
dodavatelem podle § 82 odst 2 zákona a uzavrenl smlouvy spolu s poskytnutfm jeJiho 
stejnopisu oznámit Centrálnlmu zadavateli bezodkladně tak, aby Centrální zadavatel mohl 
v zákonných lhutách dokončit veSkeré ukony v zaditlvaclm řlzenl Ustanoveni odst 1.3 této 
Dohody Um není dotčeno 

2.7 Účastnici se dohodli a Centritllnl zadavatel se tfmto zavazuje, že ve&kerá práva 
a povinností souv1sejicl s prováděním zadávacího llzenl a zadévánlm verejných zakázek 
na dodávky ProduktU VMware bude vykonávat v maximálním možném rozsahu výhradně 
Centrální zadavatel To plat! zeJmena pro právnf úkony Centrálnfho zadavatele VŮČI 
zájemcum a uchazečum o pflslušnou velejnou zakázku, správcl Věstnlku veřejnych 
zakázek a Úfadu pro ochranu hospodálské soutěže. Zadavatel je na žádost Centrálnlho 
zadavatele povinen poskytnout Centrálnlmu zadavateli k uvedenému veškerou nezbytnou 
součinnost 

2.8 Cinnost Centrálnlho zadavatele pli prováděni zadávaclho řizenl a zadáváni veřejných 
zakázek dle této Smlouvy konči nejpozději v okamžiku uzavrenl prováděcl smlouvy na 
konkrétnl dodávku ProduktU VMware s vybraným uchazečem (popl. vybranymi uchazeči). 
tlm nenf dotčeno právo Centrálnlho zadavatele vystupovat vůči Zadavateli a tretfm osobám 
v rozsahu čmnostl nezbytných pro jednáni a uzav1enl pnpadnych dodatku ke smlouvám 
uzavfeným na podkladě jim zadaných vefejných zakázek podle této Smlouvy 

2 9 Centrálnl zadavatel je oprávněn samostatně v souladu s pristuSnym1 právnlmi pfedp1sy 
zvolit vhodny zp(Jsob zadáni a uzavřeni Jedné él vice smluv (ptípadně za Učasti dal$1ch 
osob v postaveni obdobném Zadavatelově) k reallzaCl prtstuSné veřejné zakázky na 
dodávku Produktů VMware na účet Zadavatele, resp na účet daiSich osob v postaveni 
obdobném Zadavatelově Centrální zadavatel poskytne Zadavateli k jeho plsemné žádosti 
informace o pfípravě a pruběhu zadávacího rizenf ve vztahu k požadavkům Zadavatele na 
nákup Produktu VMware. Centrálnl zadavatel vyrozuml plsemně Zadavatele bez 
zbytečného odkladu o provedených rozhodnutich a úkonech Centrálního zadavatele, které 
majl vliv na nákup Produktů VMware Zadavatelem. 

2 1 O Centrálnl zadavatel 1e oprávněn dle svého uváženi slučovat nebo déht požadavky 
Jednotlivých osob, pro něž provádl zadávacf rrzenl na vefejné zakázky na dodávku 
Produktú VMware a provádět jednotlivá zadávací flzenl až po setrlděnl vice požadavků na 
zajištěni dodávek Produktu VMware. pfi pt'lmě1eném respektováni zájmů jednotlivých osob, 
na jeJICht účet provádí zadávacl Uzení na vefeJné zakázky na dodávku ProduktU VMware 

3 ODMĚNA A NÁKLADY ZADÁVACÍCH RÍZENI 

3 1 Centrálnlmu zadavateli za činnost dle této Smlouvy nepflsluši odměna. 

3 2 Účastnici se dohodli , že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděn lm zadávaclho 
1ízenl a zadávánlm vefejných zakázek Centrálnlm zadavatelem na dodávku Produktů 
VMware na účet Zadavatele dle Smlouvy hradí Centrálnl zadavatel. nedohodnou-li se 
Účastnici písemně jmak. 

3 3 Centrálnl zadavatel je pov1nen vynakládat prostředky spojené s provádénlm zadávacího 
tizenl a zadáván lm vefejnych zakázek Vidy hospodárným, efektivnlm a účelným 
způsobem 

4 



3.4 Náklady spojené s poskytnutím informaci a jakékoli součmnosti Povéfujlclm zadavatelem 
Centrálnimu zadavateli na základě této Smlouvy nese Povéřujici zadavatel. 

3.5 Ziská·h Centrálnl zadavatel v SOVVtslosb s provaděnim zadávacího tizení a zadavánim 
velejných zakázek na dodávku Produktů VMware na účet Zadavatele dle této Smlouvy 
jakékoli finančnl prostfedky (napf vykoná-li právo z poskytnuté JIStoty), takové prostfedky 
budou Centrálnlm zadavatelem pfevedeny na Zadavatele, Je·h takový způsob právně 
možný čí účelný. Bude-li Centrálnl zadavatel provádět zadávaci fizenl a zadávat vetejnou 
zakázku na dodávku Produktů VMware na účet Zadavatele dle této Smlouvy současně 
s prováděním zadávacího řízeni a zadavánim veteJných zakázek na účet dal§ich 
ústfednich orgánů státni správy, orgamzačnich složek státu. prlspěvkových organizaci 
a j1ných subjektů veteJné správy, použiJI se pnnc1py ohledně vraceni finančních prostfedků 
pf1měteně. Pfed pfevedenim uvedenych finančnlch prostfedků Centrálnlm zadavatelem na 
Zadavatele je Centrálnl zadavatel oprávněn tyto flnančnf prostfedky snížit o částku 
odpovldajlcl dosud Centrálnlmu zadavateli neuhrazeným poplatkům a jiným nákladům 
spojeným s prováděnim zadávaclch Nzenl a zadáváním vetejných zakázek Centrálnfm 
zadavatelem na účet Zadavatele (popf. pro dal§l subjekty vefe)né správy) dle této 
Smlouvy. a takovou částku sí v souladu s platnou legislatrvou ponechat na úhradu 
uvedených poplatků a jiných nákladú. 

4 OOPOVĚONOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZAOÁVÁNI 

4.1 Dojde-li pli prováděni zadávacfch flzenl a zadáváni veřeJných zakázek na dodávku 
Produktů VMware na účet Zadavatele dle této Smlouvy k porutenf zakona ze strany 
Centrálního zadavatele, odpovldá za takové porušeni Centrálnl zadavatel, ledaže 
k takovému poru§enl došlo jednánlm či opomenutrm Zadavatele. Centrálnl zadavatel 
rovněž neodpovldá za nekoordlnovaný nákup Produktú VMware Zadavatelem v rozporu se 
zákonem. 

4.2 Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 155 zákona řádně uchovávat dokumentaci 
souvlsejicl s prováděnlm zadávaclch flzenl a zadávánim vetejných zakázek dle této 
Smlouvy 

S DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva je učinná ode dne Jejlho podpisu Stranami a uzavlrá se na dobu neurčitou 
Tato Smlouva zan~ké dohodou smluvnfch stran. Smlouva zaniká dohodou Účastnlků nebo 
výpovědi Účastnlka s trlměsíčnl (3) výpovědni lhůtou podanou v důsledku takové změny 
okolnosti stojicl vně volnl motnost1 Účastn!ků jet činl ex1stenct této Smlouvy neslučitelnou 
s nastalými okolnostrm 

6 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

6.1 Účastnici se zavazuji vzéjemné spolupracovat a poskytovat si ve!keré Informace pottebné 
pro fádně provádění zadévaciho flzenf a zadaváni vefeJných zakázek dle této Smlouvy 
Každý Účastnik Je povinen 1nformovat druhého Účastnika o ve~kerých skutečnostech. 
které jsou nebo mohou být dúletlté pro ládné plněni Smlouvy, resp průběh pflslutného 
zadávaclho nzenl. 

6.2 Účastnici jsou pov1nn1 plnit své závazky vyplývaJiCI z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodleni s dodržovánlm zákonných Čl dohodnutých terminů ÚčastniCI prohla!\ujl , te JSOU 
plně pl'iprave01 k vzéJemné součtnnosb a poskytováni všech Informaci nezbytnych pro 
fádně naplněni Smlouvy. 

s 



6 3 Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Účastnlku dle 
Smlouvy, bude uč1něno č1 dáno písemně Toto oznámeni, žádost a jiné sděleni bude 
považovéno za rádně dané čl učměné druhému Účastnlku, bude-li doručeno osobně, 
doporučenou poMou. kurýrní službou. datovou zprávou do datové schránky nebo ta~em na 
déle uvedená kontaktnl mlsta prislušného Účastnlka nebo na jinou adresu, kterou 
pflslušný Účastník určí v oznámeni zaslaném druhému Účastníku Niže uvedeně kontaktnl 
údaje mohou být měněny jednostranným plsemným oznámením doručenym pflslušnym 
Účastnlkem druhému Účastnlku s tlm, že takovéto změna se stane účinnou doručenlm , 
není-li v oznámeni uvedeno jinak 

6.4 Kontaktnl osoby: 

(a) Centrálnl zadavatel. 

Adresa·---------r~~~štV<~~~mfrnlHrc~rft~mf.~~a4~4<l21------~ 

(b) Zadavatel 

Adresa 

K rukám: 

datová schrénka 

fed1tele odboru kybemebcké bezpečnosti a i<0c>rdinii<ie------~ 
informačních a komunikačních technologii 

! Jungmannova 35129 

--lted1tele 1nformatiky MHMP 
I 

148ia97h 

6 5 ÚčastniCI sjednávajl, že požadavky na poskytnuti dodávek Produktů VMware bude jménem 
Zadavatele pfedkládat Centrálnlmu zadavateli pouze kontaktnl osoba uvedená v odsl 6 4 
Smlouvy, pflpadně jiné osoby. které určl kontaktnf osoba a o kterých kontaktnl osoba 
pfsemně mformuje Centrélního zadavatele (kontaktnl osoba a takto určené jiné osoby dále 
jen .Oprévněné osoby"). K požadavku pfedloženému Jménem Zadavatele někým jiným 
než Oprávněnou osobou nebude Centrálnl zadavatel pl'lhllžel 

6 6 Oprávněné osoby mohou být vymezeny jménem nebo i jednoznačnou a nezaměnitelnou 
identifikaci tunkčnlho nebo pracovnlho zarazeni takově osoby u Zadavatele, pflčemž 
Oprávněnou osobou bude v takovém pflpadě vždy konkrétnl osoba, zastévaJICI takto 
vymezenou funkci nebo pracovnl poZici Kontaktnl osobu múže Zadavatel kdykoli mémt 
doručenlm písemného oznámeni takové změny Centrálnlmu zadavateli a taková změna 
bude úč1nná uplynutlm tfetiho (3) dne ode dne doručeni takového oznámeni Centrálnlmu 
zadavateli. Obdobně může méM kontaktnl osoba uvedená v odst 6.4 Smlouvy Oprávněné 
osoby 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Účastnici Smlouvy se zavazuJifešit pllpadné spory plednostně dohodou 

7 2 Tuto Smlouvu Je motne mémt pouze plsemnou dohodou Účastnlků. a to ve formě 
vzestupně člslovanych dodatků. 

7 .3 Ukončeni Smlouvy ze strany kteréhokoli Pověň.JJiCího zadavatele nemá vhv na platnost 
a trvání Smlouvy pro ostatnl Účastnlky, jsou-h stranou Smlouvy alespoň dva Pověřuj lel 
zadavatelé 

6 

I 
I 

I 
I 
I 
I 



7 4 K této Smlouvě muže dodatečně přistouprt zadavatel , který dosud nebyl účastnlkem 
Smlouvy, avšak pouze tehdy, pokud přistoupenim nového zadavatele nebudou 
poru~eny právní pfedpisy. Prrstoupenl nového zadavatele k této Smlouvě nepodléM 
souhlasu Pověřujlclch zadavatelů, kterl jsou stranamr léto Smlouvy. 

7 5 Nastanou-li důvody ke zrušeni zadávaciho llzeni podle § 84 zákona. Centralnl zadavatel 
zrušl (§ 84 odst 1 zákona) nebo múže zruM zadavacl tfzení (§ 84 odst 2 a 3 zákona) na 
veřejnou zakázku. Zrušeni zadávaclho rtzenf pfsemně oznaml Zadavateli nejpozději 
do pěti (5) pracovnich dnů od rozhodnuti o zrušeni. 

7 6 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž tfi (3) obdrtl Centralnl 
zadavatel a dva (2) obdrží Zadavatel. 

7 7 Účastnici prohlašuji. že si tuto Smlouvu přečeUi , s jejfm obsahem souhlas! a na důkaz toho 
k ni pfipojujl své podpisy. 

7.8 Centralnl zadavatel výslovně souhlasí s lim, aby tato Smlouva byla vedena v Centralni 
evidencí smluv vedené Zadavatelem, která je vefejně pflstupná a která obsahuje údaje 
zejména o smluvnlch stranách. předmětu smlouvy číselné označeni této Smlouvy a 
datum jejího podp1su Centrálnl zadavatel dále výslovně souhlasí s lim aby tato 
Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených 

Zadavatelem. Smluvni strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažuji za obchodnl tajemstvi ve smyslu § 504 občanského zákoníku (zákon č 
8912012 Sb., v platném zněnl) a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni 
jakýchkoliv dalšlch podmlnek. 

7 9 V souladu s ustanovenim § 43 odsl1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnim městě Praze. 
ve zněnl pozděJšich předp1sú, tímto hlavni město Praha potvrzuJe, že uzavfeni této 
Smlouvy schválila Rada hlavniho města Prahy svým usnesením č 1526 ze dne 
23.6.2015. 

republika- Ministerstvo vnitra 
Jméno: Ing Miroslav Tuma, Ph.D .Jm<\nol: Ing. Pavel Mánek 
Funkce: ted1lel odboru kybernetické bezpečnosti ~un.Kr:a teditel odboru informatiky MHMP 

a koord1nace rnformačnlch a komunikačnlch 
technologii 

Datum: 
Mlsto· Praha 3 0 06- 2015 

24 -06- 2015 Datum 
Místo: Praha 

7 


